
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n. 32 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO “RI-VESTIAMO IL MONDO” GESTITO  DALLA 

COOPERATIVA SOCIALE MULTIDEA DI NOVARA IN COLLABORA ZIONE CON 
LA CARITAS DIOCESANA NOVARESE. APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONVENZIONE.  

 
 
 L’anno duemilaundici  addì  undici   del mese di  Aprile   alle ore 17,30, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore - X 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore - X 

  Totale   n. 3 2 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



Deliberazione G. C. n. 32     del 11/04/2011               
 
 
Oggetto : ADESIONE AL PROGETTO “RI-VESTIAMO IL MOND O” GESTITO DALLA 
COOPERATIVA SOCIALE MULTIDEA DI NOVARA IN COLLABORA ZIONE CON LA 
CARITAS DIOCESANA NOVARESE. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che, mediante nota pervenuta in data 5 aprile 2011 al protocollo n. 782 di 
arrivo dell’Ente, la Cooperativa Sociale Multidea di Novara ha presentato un progetto 
gestito in collaborazione con la Caritas Diocesana Novarese, per la raccolta degli 
indumenti usati a favore delle persone in difficoltà, mediante il posizionamento di uno o più 
contenitori di raccolta sul suolo comunale; 
  
VISTO lo schema di convenzione della durata di anni 5 (cinque), il cui testo costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto, ancorché non materialmente allegato, 
proposto dalla Caritas Diocesana Novarese per la raccolta di indumenti usati e tessuti, 
composto da n.8 (otto) articoli, che prevede il solo impegno da parte del Comune a 
pubblicizzare l’iniziativa mediante materiale informativo e nessun ulteriore costo 
aggiuntivo;  
 
PREMESSO che Caritas Diocesana Novarese si impegna annualmente a fornire al 
Comune i dati necessari per la compilazione del MUD e a posizionare i contenitori di 
raccolta secondo le indicazioni fornite da questa Amministrazione;   
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 
n.267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato;  
 
CON VOTI unanimi espressi per alzata di mano: 
 
  

D E L I B E R A 
 
 
1. DI PROCEDERE, per i motivi di cui in premessa, alla stipulazione di Convenzione della 
durata di anni 5 (cinque) fra il Comune di Caltignaga e la Caritas Diocesana Novarese, 
relativamente alla raccolta di indumenti usati e tessuti a favore delle persone in difficoltà, 
mediante il posizionamento di uno o più contenitori di raccolta sul suolo comunale, sulla 
base dello schema di Convenzione, il cui testo costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto, ancorché non materialmente allegato.  
 
2. DI INCARICARE i competenti Responsabili di Servizio in merito agli adempimenti di 
propria competenza. 
 



3. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. Dlgs. N. 
267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 02/05/2011 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 02/05/2011 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 
 


